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Z okazji nadchodzących 

Świąt Wielkanocnych

życzymy Państwu zdrowia, 

radości i spokoju.

Niech ten czas przyniesie ze sobą 

nadzieję na lepsze, piękniejsze dni, 

pełne swobody, życzliwości i humoru,

a wiosenna atmosfera nastroi 

do podejmowania nowych wyzwań 

i realizacji swoich pasji.
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Kwota zaproponowana dla województwa
opolskiego to 763 mln EUR. Należy zaznaczyć, iż
zostało podzielonych około 75% środków, 
a blisko 25% przeznaczono na tzw. rezerwę
programową do podziału na późniejszym etapie
programowania (w czasie negocjacji kontraktu
programowego). Rezerwa ta wynosi 7,1 mld EUR
i rozdysponowana zostanie na wszystkie 16
województw.

Pieniądze dostępne w ramach polityki spójności
zostaną przeznaczone na realizację inwestycji 
w obszarze innowacji, przedsiębiorczości,
cyfryzacji, ochrony środowiska, efektywności
energetycznej, infrastruktury transportowej,
edukacji, rynku pracy i spraw społecznych,
ochrony zdrowia, kultury i turystyki, rewitalizacji
oraz zintegrowanych inwestycji terytorialnych.

Mając na uwadze zalecenia KE ustalona została
nazwa Programu: Fundusze Europejskie dla

Opolskiego 2021-2027 . 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE
DLA OPOLSKIEGO

Zakres tematyczny polityki spójności na lata 2021-
2027 obejmuje w szczególności 5 celów polityki,
finansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego (EFRR) i Europejskiego Funduszu
Społecznego+ (EFS+). 

W dniu 18 stycznia 2021 r. Ministerstwo Funduszy 

i Polityki Regionalnej przedstawiło projekt Umowy

Partnerstwa dla realizacji Polityki Spójności 2021-

2027 w Polsce. W projekcie Umowy Partnerstwa

przedstawiony został podział środków Unii

Europejskiej pomiędzy poszczególne krajowe oraz

regionalne programy operacyjne, które podzielono

według algorytmu opartego na wskazanych

kryteriach, między innymi na liczbie ludności i PKB na

mieszkańca regionu. 
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(źródło: https://www.facebook.com/OpolskieFunduszeMajaMoc)

Kwota zaproponowana dla
województwa opolskiego to
763 mln EUR.

(źródło: https://www.facebook.com/OpolskieFunduszeMajaMoc)

Obecnie trwają prace nad projektem programu
Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-
2027, który następnie będzie podlegał
konsultacjom społecznym oraz zostanie
opracowana strategiczna ocena oddziaływania
na środowisko. 

Równolegle trwają prace nad Strategią Rozwoju
Województwa Opolskiego 2030, która jest
dokumentem strategicznym wyznaczającym
kierunki i cele rozwoju województwa opolskiego
[planowane przyjęcie w III kwartale 2021 r.].



w ramach Celu Polityki 1 – Bardziej inteligentna Europa dzięki wspieraniu innowacyjnej i inteligentnej
transformacji gospodarczej:

w ramach Celu Polityki 2 – Bardziej przyjazna dla środowiska, niskoemisyjna Europa dzięki promowaniu
czystej i sprawiedliwej transformacji energetyki, zielonych i niebieskich inwestycji, gospodarki o obiegu
zamkniętym, przystosowania się do zmiany klimatu oraz zapobiegania ryzyku i zarządzania ryzykiem:

w ramach Celu Polityki 3 – Lepiej połączona Europa dzięki zwiększeniu mobilności i udoskonaleniu
regionalnych połączeń teleinformatycznych: 

w ramach Celu Polityki 4 – Europa o silniejszym wymiarze społecznym – wdrażanie Europejskiego filaru
praw socjalnych (EFS + EFRR):

w ramach Celu Polityki 5 – Europa bliżej obywateli dzięki wspieraniu zrównoważonego 

Planuje się skierowanie wsparcia na następujące obszary:

- innowacje w gospodarce 
- e-usługi publiczne oraz cyfryzacja MŚP 
- wzrost konkurencyjności w MŚP 
- inteligentne specjalizacje regionu,

- efektywność energetyczna
- odnawialne źródła energii
- zapobieganie zagrożeniom
- gospodarka wodno-ściekowa
- gospodarka o obiegu zamkniętym
- ochrona różnorodności biologicznej 
-strategie niskoemisyjne – ten obszar zostanie wyodrębniony do osobnej osi priorytetowej programu,
 

- infrastruktura drogowa,

- rynek pracy
- programy zdrowotne dla aktywności zawodowej
- rozwój edukacji
- kształcenie ustawiczne
- aktywizacja społeczno-zawodowa osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym
- integracja społeczna obywateli państw trzecich i społeczności marginalizowanych
- usługi zdrowotne i społeczne
- Europejski Budżet Obywatelski (EBO) realizowany w ww. zakresie 
- inwestycje w infrastrukturę zdrowotną (EFRR)
- inwestycje w infrastrukturę społeczną (EFRR)
- inwestycje w infrastrukturę edukacyjną (EFRR).

i zintegrowanego rozwoju obszarów miejskich, wiejskich i przybrzeżnych w ramach inicjatyw lokalnych: 
- dziedzictwo kulturowe i kultura, rozwój turystyki oraz rewitalizacja na obszarach miejskich 
- Europejska Inicjatywa Miejska
- Dziedzictwo kulturowe i kultura, rozwój turystyki oraz rewitalizacja na pozostałych obszarach 
- Europejska Inicjatywa Sołecka.

FUNDUSZE EUROPEJSKIE
DLA OPOLSKIEGO C.D
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NAJWYŻSZA JAKOŚĆ
INFORMACJI

Jest to szczególnie ważny dla nas wynik,
osiągnięty w czasie trwającej w całym kraju
pandemii. Mimo zmian w sposobie udzielania
informacji, przejścia do systemu pracy online,
organizacji webinariów zamiast spotkań na żywo
i trudności, z jakimi się spotkaliśmy, zrobiliśmy
co w naszej mocy, aby jakość udzielanych
informacji nie spadła, żebyście mogli
dowiedzieć się z jakich funduszy możecie
skorzystać.

Kontaktowałeś się z Punktami Informacyjnymi
Funduszy Europejskich w naszym
województwie? Wypełnij ankietę! Zajmie Ci to
mniej, niż dwie minuty, a nam pomoże
usprawnić naszą pracę i poznać Twoją opinię.

Ankieta zamieszczona została na stronie
Funduszy Europejskich. Będziemy wdzięczni
za jej wypełnienie. 

ANKIETA

Z przyjemnością informujemy, że Główny Punkt
Informacyjny w Opolu uzyskał certyfikat
wzorowy, a Lokalne Punkty Informacyjne w Nysie
i Kędzierzynie-Koźlu – pozytywne. 

W ubiegłym miesiącu zakończył się proces

certyfikacji Punktów Informacyjnych Funduszy

Europejskich, przeprowadzany przez Ministerstwo

Funduszy i Polityki Regionalnej.

Ankiety po konsultacjach –
dajcie nam znać, co możemy
zrobić lepiej! 
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(źródło: opracowanie własne)

https://ankieta.mfipr.gov.pl/index.php/295387


OPOLSKIE WSPARCIE
Z POWEREM

W ramach Opolskich dotacji z PO
WERem mieszkańcy Opolszczyzny 
w wieku od 18 do 29 lat (do dnia
poprzedzającego datę 30 urodzin), którzy
chcieliby założyć własną firmę, mogą
spełnić swoje marzenia i uzyskać na ich
realizację dotację – aż 23 050,00 PLN,
 i fakultatywne wsparcie pomostowe!
Oprócz tego, uczestnicy projektu
otrzymają pomoc w postaci szkoleń 
i nabędą umiejętności konieczne do
założenia biznesu, który odniesie sukces.
Dodatkowe warunki 
i dokumenty związane z naborem można
znaleźć na stronie internetowej
projektu.  Zgłoszenia przyjmowane są
do 9 kwietnia.

w regulaminie. Dzięki udziałowi w projekcie
można postawić pierwsze kroki na ścieżce
kariery i odbyć staż u wybranego,
sprawdzonego pracodawcy. Możliwe jest także
odbycie szkolenia. Również firmy, które
poszukują stażystów mogą zgłaszać się do
projektu. 

Pierwszym z nich jest inicjatywa pn. Opolskie
Staże z PO WERem – dla osób bezrobotnych
lub biernych zawodowo z naszego
województwa, w wieku do 29 lat i spełniających
dodatkowe warunki, które opisane zostały 

Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu realizuje obecnie

kilka projektów z udziałem środków Programu

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, w

których wsparcie uzyskać mogą osoby młode,

przedsiębiorcy prowadzący już firmę oraz Ci, którzy

dopiero swój biznes chcieliby założyć.

Dotacja na otwarcie działalności
gospodarczej to aż 23 tys. PLN
+ wsparcie na wydatki bieżące 
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(źródło: https://www.dotacjepower.wup.opole.pl/)

https://www.dotacjepower.wup.opole.pl/
https://strefaporadnictwa.wup.opole.pl/opolskie-staze-z-powerem/


TWÓJ GŁOS SIĘ LICZY

Już teraz, do 14 kwietnia, możesz zgłosić uwagi do
programu krajowego Fundusze Europejskie na
Nowoczesną Gospodarkę, z budżetem rzędu 36
mld PLN. Program ten to „następca” Programu
Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020.
Tekst dokumentu, a także zapis z konferencji
inaugurującej konsultacje społeczne dostępny jest
na stronie www.poir.gov.pl. Tam również
zamieszczono formularz zgłaszania uwag.

Ruszyły konsultacje społeczne unijnych programów,

które będą realizowane w perspektywie 2021-2027. 

w ramach FENG będzie można
uzyskać wsparcie m.in. na
wdrażanie i opracowywanie
innowacji, wzrost konkurencyjności
przedsiębiorstw, wykorzystywanie
zaawansowanych technologii. 
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(źródło: pixbay)

(źródło: pixbay)

i pozytywnie wpłynie na rozwój systemu innowacji
w całej Polsce" - mówiła otwierając konsultacje
wiceminister Małgorzata Jarosińska-Jedynak.

"Na realizację Programu Fundusze Europejskie dla
Nowoczesnej Gospodarki przeznaczyliśmy blisko
8 mld euro, czyli około 36 mld zł. Program będzie
realizowany na obszarze całego kraju co zapewni
wysoką spójność planowanego wsparcia 

Z Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej
Gospodarki będą mogli skorzystać
przedsiębiorcy i firmy, instytucje z sektora
nauki, konsorcja przedsiębiorstw oraz
instytucje otoczenia biznesu, czyli ośrodki
przedsiębiorczości, innowacji i instytucje
finansowe. FENG będzie oferował dotacje,
instrumenty finansowe kapitałowe oraz
gwarancyjne, instrumenty łączące
finansowanie zwrotne i dotacyjne.

http://www.poir.gov.pl/


SZYBKA ŚCIEŻKA 
– DOTACJE NA INNOWACJE DLA MSP

w przyszłym roku w ramach nowego programu
Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej
Gospodarki.

Konkurs skierowany jest do firm, które planują
realizację projektu badawczo-rozwojowego.
Projekt musi wpisywać się w przynajmniej jedną
Krajową Specjalizacje Inteligentną. Celem
projektu jest opracowanie innowacyjnego
rozwiązania możliwego do wdrożenia w firmie.

Organizatorem konkursu jest Narodowe Centrum
Badań i Rozwoju. Przedsiębiorcy w ramach
projektu mogą finansować koszty związane 
z wynagrodzeniami pracowników naukowych,
prowadzeniem badań przemysłowych, prac
rozwojowych i przedwdrożeniowych. 

Jest to jedna z ostatnich okazji w tym roku na
otrzymanie wsparcia w formie dotacji na tego
typu przedsięwzięcia. Kolejne pojawią się 

Od 13 kwietnia mikro, mali i średni

przedsiębiorcy mogą ubiegać się o dotacje na

realizację badań przemysłowych, prac

rozwojowych (obowiązkowych w projekcie)

oraz prac przedwdrożeniowych. 

Do podziału jest 200 mln złotych.
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A co jeśli firma chciałaby skorzystać 
z podobnego wsparcia, ale nie wie jak ten
proces rozpocząć? 
Z pomocą przychodzi narzędzie Innovation
Coach skierowane do przedsiębiorców,
którzy widzą potrzebę wprowadzenia
innowacji w przedsiębiorstwie. 

Minimalna wartość kosztów
kwalifikowanych to 1 mln PLN 
a maksymalna to aż 50 mln euro

https://www.innovationcoach.pl/


AKADEMIA PARP 
-BEZPŁATNE KURSY ONLINE DLA CIEBIE I TWOJEGO BIZNESU

W ostatnim czasie bardzo głośnio mówiło się 
o szkoleniach realizowanych w ramach Bazy Usług
Rozwojowych skierowanych do przedsiębiorców 
z konkretnych branż. Akademia PARP to możliwość
skorzystania z oferty szkoleniowej dla każdego
przedsiębiorcy. 

Akademia Polskiej Agencji Rozwoju

Przedsiębiorczości to narzędzie skierowane

głównie do przedsiębiorców i osób planujących

otwarcie własnej działalności gospodarczej.

Znaleźć tam można różnorodne szkolenia on-

line. 

W obecnej ofercie Akademii
PARP znajdują się 32 bezpłatne
kursy online.
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(źródło: pexels)

Wszystkie szkolenia kończą się uzyskaniem
certyfikatu i są bezpłatne. Popularność portalu
cały czas rośnie zgodnie z informacjami ze
strony internetowej PARP– portal odnotował
już ponad 48 000 zarejestrowanych
kursantów, którzy wygenerowali przeszło 30
000 certyfikatów ukończenia kursów.

Kurs „Jak założyć własną firmę?” 

Kurs „Media społecznościowe w
biznesie” – 9 104 zapisów.
Kurs „Umiejętności
interpersonalne” – 7 190 zapisów.

Wśród najpopularniejszych
kursów znajdują się:

– 10 524 zapisów.

W ofercie znajdziemy szkolenia dotyczące
finansów (np. Podatek VAT w MŚP, Podatkowa
księga przychodów i rozchodów), marketingu
(np. Techniki sprzedaży, Media społecznościowe
w biznesie), prawa (np., Zatrudnienie pierwszego
pracownika, Prawo pracy w MŚP), zarządzania
(np. Zarządzanie kryzysowe w MŚP, Badanie
rynku i testowanie produktów), kompetencji (np.
Umiejętności kierownicze, Planowanie własnej
kariery zawodowej. 

Akademia PARP 

https://www.parp.gov.pl/component/site/site/kursy-online
https://www.parp.gov.pl/component/site/site/kursy-online


MENTORING BIZNESOWY 
– SKORZYSTAJ Z DOŚWIADCZENIA INNYCH!

Agata Duliniec, prezes Gniotpol Trailers
Katarzyna Rudzińska, dyrektor ds. personalnych Zakładów Produkcyjnych
NUTRICIA;
Lesław Adamczyk, właściciel Butiku Inwestycyjnego LEAD i członek Rady Głównej
BCC;
Ryszard Błaszków, były wieloletni dyrektor zakładu Lesaffre Polska
Andrzej Drosik, dyrektor przemysłowy na Europę Centralną Zakładów
Produkcyjnych NUTRICIA;
Roland Krause, prezes zarządu firmy MM Systemy
Andrzej Lepich, prezes firmy ALU PRO
Wojciech Paruzel, wieloletni dyrektor operacyjny i członek zarządu firmy Diehl
Controls Polska Sp. z o.o..

Mentorami w V edycji są:

Do 19 kwietnia 2021 r. przedsiębiorcy z Opolszczyzny, którzy prowadzą działalność krócej

niż 5 lat, mogą zgłosić się do programu mentoringu biznesowego. 

Współpraca z mentorem
pomoże rozwinąć
potencjał Twojej firmy,
nawiązać relacje, zyskać
wiedzę i skorzystać z
doświadczenia uznanych
przedsiębiorców. 
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Zgłoszenia

Obsługą organizacyjną projektu

zajmuje się Opolskie Centrum Rozwoju

Gospodarki i to właśnie do nich należy

składać wnioski.

http://www.ocrg.opolskie.pl/pl/projekty/mentoring-biznesowy-20.html


SPOTKANIA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW  
W KWIETNIU 2021 R.

Jeśli masz pomysł, który chciałbyś
szczegółowo omówić, poznać możliwości
dofinansowania, uzyskać wsparcie na etapie
składania wniosku (np. w interpretacji zapisów
dokumentacji – PIFE, zgodnie z naszymi
zasadami etyki, nie pisze wniosków 
o dofinansowanie) – możesz umówić się na
konsultację indywidualną przez SKYPE, w
czasie której konsultanci odpowiedzą na
Twoje pytania lub przedstawią możliwości
rozwoju dla Twojej firmy. 

Wszystkie nasze spotkania i szkolenia
odbywają się obecnie online – możesz wziąć
w nich udział bez wychodzenia z domu czy
firmy. Jeśli jednak nie możesz wziąć udziału 
w organizowanych przez nas wydarzeniach –
napisz zapytanie na jeden z naszych adresów,
by dowiedzieć się, jakie fundusze są dla
Ciebie! 

z Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki oraz
ofercie pożyczkowej Towarzystwa Inwestycji
Społeczno-Ekonomicznych.  

Już 8 kwietnia 2021 r. odbędzie się webinarium, na
którym nasi specjaliści przybliżą instrument STEP
oraz Innovation Coach. Organizatorem wydarzenia
jest Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna.
Oprócz wystąpienia pracowników PIFE, będzie
można także dowiedzieć się o wsparciu 

Ten miesiąc w opolskiej sieci PIFE

postanowiliśmy zadedykować przedsiębiorcom

i skupić się na wsparciu, które kierowane jest

do firm. 

Kompleksowo przedstawione
zostanie to, z czego
przedsiębiorcy mogą skorzystać
w naszym województwie.
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W dalszej części miesiąca zaplanowaliśmy
spotkania dotyczące innowacji i szkoleń.
Wszystkie ogłoszenia na bieżąco publikowane
będą na naszej stronie na Facebook’u – Opolskie
Fundusze Mają Moc oraz na
www.rpo.opolskie.pl, w zakładce Weź udział 
w szkoleniach i konferencjach. 

https://www.facebook.com/OpolskieFunduszeMajaMoc
http://www.rpo.opolskie.pl/


PRZEMYSŁ 4.0
Środki można przeznaczyć na m.in. na: usługę
polegającą na opracowaniu mapy drogowej
(jest to plan transformacji przedsiębiorstwa 
w kierunku Przemysłu 4.0 – więcej informacji 
o mapie i definicje znajdują się w dokumentacji
konkursowej), zakupy związane 
z następującymi technologiami, stanowiącymi
warstwę bazową dla planowanych przemian: 
·Big Data oraz działania związane z analizą
danych; 
·Roboty przemysłowe; 
·Przemysłowy Internet rzeczy; 
·Integracja technologii informatycznych 
i operacyjnych (IT/OT) i tworzenie systemów
cyber-fizycznych (CPS); 
·Cyberbezpieczeństwo; 
·Chmura obliczeniowa; 
·Wirtualna i rozszerzona rzeczywistość;
·Sztuczna inteligencja; 
·Blockchain; 
·Druk addytywny (druk 3D). 

Więcej informacji oraz pełna dokumentacja
znajduje się na stronie PARP: Przemysł 4.0 -
PARP - Centrum Rozwoju MŚP. Projekt
realizowany jest w ramach działania w ramach
Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój
2014-2020, Działania 2.4 „Współpraca 
w ramach krajowego systemu innowacji”
Poddziałania 2.4.1 „Centrum analiz i pilotaży
nowych instrumentów inno_LAB” Pilotaż
„Przemysł 4.0”. 

Na stronie pilotażu zamieszczono FAQ, 
w którym znajdują się odpowiedzi na pytania.
Można również w przypadku wątpliwości
kontaktować się z Siecią PIFE lub
Informatorium PARP (info@parp.gov.pl oraz
telefonicznie pod numerami 22 574 07 07 lub
0 801 332 202). 

Już 8 kwietnia 2021 r. odbędzie się webinarium, na
którym nasi specjaliści przybliżą instrument STEP
oraz Innovation Coach. Organizatorem wydarzenia
jest Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna.
Oprócz wystąpienia pracowników PIFE, będzie
można także dowiedzieć się o wsparciu 
z Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki oraz
ofercie pożyczkowej Towarzystwa Inwestycji
Społeczno-Ekonomicznych. 
 
Uzyskać 800 000 PLN dofinansowania mogą małe i
średnie firmy, które prowadzą działalność
produkcyjną oraz przynajmniej w jednym
zamkniętym roku obrotowym w okresie 3 lat
poprzedzających rok, w którym złożyły wniosek 
o udzielenie wsparcia osiągnęły przychody ze
sprzedaży nie niższe niż 2 mln zł. Szczegółowe
warunki, jakie powinien spełniać przedsiębiorca
opisano w regulaminie. 

Poziom dofinansowania to 85 % wartości projektu
– wymagany jest wkład własny w wysokości 15%.
Wnioski o powierzenie grantu przyjmowane będą
do 30 czerwca 2021 r., w podziale na rundy.

Szukasz środków na cyfryzację, robotyzację

lub automatyzację procesów w firmie? Już

niedługo, bo 28 kwietnia 2021 r. będzie można

składać wnioski do pilotażowego projektu

Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości –

Przemysł 4.0
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(źródło: pexels)

https://poir.parp.gov.pl/component/grants/grants/przemysl-4-0


TOP 10
pytań o dofinansowania
do szkoleń z Bazy Usług
Rozwojowych

Kto jest operatorem BUR w województwie
opolskim? Do kogo zwrócić się po wsparcie?

Gdzie szukać informacji o tym projekcie?

Na jaką kwotę dofinansowania można
liczyć?

Jaki jest poziom dofinansowania? W jaki
sposób są wypłacane środki?

Kto może uzyskać dofinansowanie?

Co to są Regionalne Inteligentne
Specjalizacje?

Szczegóły wsparcia dostępne są na stronie
internetowej www.ocrg.opolskie.pl.
Pytania można kierować również na adres
szkolenia@ocrg.opolskie.pl lub do Punktów
Informacyjnych Funduszy Europejskich. 

Poziom dofinansowania to 80%. Środki wypłacane
są w ramach refundacji, nigdy zaliczki.

Operatorem BUR w naszym województwie jest
Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki, we
współpracy z Fundacją Rozwoju Śląska. 

W ramach tego kwota średnia kwota
dofinansowania na jedną osobę nie może
przekroczyć 4 000 PLN. 

Maksymalna kwota wsparcia na przedsiębiorstwo
to:
·mikroprzedsiębiorstwa – max. 12 000 PLN;
·małe przedsiębiorstwa – max. 24 000 PLN;
·średnie przedsiębiorstwa – max. 48 000 PLN.

O środki starać się mogą mikro-, małe i średnie
przedsiębiorstwa z województwa opolskiego,
wpisujące się w Regionalne Inteligentne
Specjalizacje.

Podstawą kwalifikowalności MŚP do danej branży
jest kod PKD.

To branże o największym potencjale kreowania
miejsc pracy. Należą do nich:
·budowlana wraz z przemysłem mineralnym 
i usługami budowlanymi;
·chemiczna;
·drzewno-papiernicza, w tym przemysł meblarski;
·maszynowa i elektromaszynowa;
·metalowa i metalurgiczna;
·paliwowo-energetyczna;
·rolno-spożywcza;
·transport i logistyka;
·usługi medyczne i rehabilitacyjne;
·usługi turystyczne.

Czy mogę uzyskać dofinansowanie kursu
językowego?

Na początek należy zidentyfikować potrzeby
szkoleniowe w firmie i wypełnić formularz
zgłoszeniowy, dostępny na stronie Opolskiego
Centrum Gospodarki. Całą ścieżkę pokazuje
bardzo przydatny dokument – Schemat
postępowania uczestnika projektu. Procedura jest
bardzo łatwa i krótkotrwała
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Co zrobić, by uzyskać wsparcie?

Niestety, kompetencje językowe i podstawowe
kompetencje TIK są wyłączone ze wsparcia. Pełna
lista wyłączeń znajduje się w Regulaminie. 

Czy pojawiają się dodatkowe ograniczenia?
Tak, dlatego warto śledzić wspomnianą stronę
internetową, a także profile OCRG oraz Opolskie
Fundusze Mają Moc w mediach społecznościowych.
Obecnie, zgodnie z informacjami przedstawionymi na
stronie, Operator prowadzi nabór dedykowany
jedynie dla podmiotów zamierzających uzyskać
wsparcie wyłącznie dla pracowników z grupy
powyżej 50 roku życia.

http://www.ocrg.opolskie.pl/pl/projekty/operator-systemu-popytowego-w-ramach-dzialania-7-5-rpo-wo-2014---2020-22.html
mailto:szkolenia@ocrg.opolskie.pl
https://rpo.opolskie.pl/?cat=8


SIEĆ PUNKTÓW INFORMACYJNYCH
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

W WOJEWÓDZTWIE OPOLSKIM

ustalimy, czy Twój pomysł ma szanse na
wsparcie z Funduszy Europejskich,

krok po kroku przedstawimy proces
ubiegania się o dofinansowanie,

 udzielimy Ci wsparcia na etapie
przygotowania wniosku i realizacji projektu,

odpowiemy na pytania dotyczące 
Programów finansowanych z EFS, EFRR i FS.

i
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SIEĆ PUNKTÓW INFORMACYJNYCH
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

W WOJEWÓDZTWIE OPOLSKIMi
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(77) 472 50 39; (77) 403 41 79

i
GŁÓWNY PUNKT INFORMACYJNY

FUNDUSZY EUROPEJSKICH 
W OPOLU

UL. KRAKOWSKA 38
45-075 OPOLE

509 385 880; 515 237 525; 512 830 591

info@opolskie.pl

GPI Opole

KONTAKT

LOKALNY PUNKT INFORMACYJNY 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU
PLAC WOLNOŚCI 1

47-220 KĘDZIERZYN-KOŹLE

LOKALNY PUNKT INFORMACYJNY
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

W NYSIE

lpi.kedzierzyn-kozle@opolskie.pl

LPI K-K

LPI Nysa

lpi.nysa@opolskie.pl

(77) 448 99 63
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Miesięcznik pod redakcją
Referatu Głównego Punktu Informacyjnego o Funduszach Europejskich
Departament Koordynacji Programów Operacyjnych
Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego

Znajdź nasz profil

facebooku 

https://www.facebook.com/OpolskieFunduszeMajaMoc
https://www.facebook.com/OpolskieFunduszeMajaMoc
https://www.facebook.com/OpolskieFunduszeMajaMoc

